INDICAÇÃO Nº 1070 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
limpeza e a capina por toda extensão da área da fonte d'água, Mina do João Paulo, no
final da Rua Dom Mamede, no bairro João Paulo.

JUSTIFICATIVA

O referido local possui um gramado em torno da fonte, no
qual há tempos está sem as devidas manutenções, causando a conspurcação do
logradouro público, bem como, a proliferação de insetos e animais peçonhentos nas
residências adjacentes.

Sala das Sessões, 14 de setembro de 2021.

Leandro Morais
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  14 de setembro de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R0F3T5A1B9N5M2B3
		2021-09-14T16:54:06-0300